atividade de levantamento das necessidades de desenvolvimento pelos 

próprios servidores e as equipes através do preenchimento dos formulários. 

O SCAP realizou monitoramento constante neste intervalo para orientação 

aos servidores que, porventura, cometeram algum equívoco; 

●​ Coube ao SCAP a análise das 157 (cento e cinquenta e sete) necessidades de 

capacitação levantadas pelos servidores e validadas por suas chefias e pelos 

gestores de equipes entre 01 a 26 de setembro de 2024;   

●​ No mesmo intervalo temporal supracitado foi efetivado o registro e 

validação pela Unidade Gestão de Pessoas (UGP) por 2 (dois) servidores do